
Usnesení č. 21/1590 - Příloha č. 1
Počet stran přílohy: 4 Strana 1

v rámci globálních grantů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
v  Kč

a)

Poř. IČ Příjemce Adresa Název grantového projektu ZVÝŠENÍ o 

1 00575933

2 00842745 Využití ICT ve výuce na gymnáziích

3 00601624 Husova 1302/11, 742 21  Kopřivnice Podpora multimediální výuky

4 00601675 Můj studijní svět online

5 00601357 DOBA DŘEVĚNÁ

6 00601675 Můj multimediální a virtuální studijní svět

7 47813083

8 00601624 Husova 1302/11, 742 21  Kopřivnice Tvorba elektronických učebnic

9 62331574

10 14451093

Globální grant "Zvyšování kvality ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II“ 

11 00846881 Cihelní 410, 738 01 Frýdek-Místek Člověk a příroda interaktivně 28.2.2015

12 00602124 Dejme zelenou aplikované chemii 28.2.2015

13 62331582 28.2.2015

14 47813130 Purkyňova 1654/12, 746 01  Opava Interaktivní laboratoř chemie 28.2.2015

15 62331566 Kollárova 2, 736 01 Havířov-Podlesí Přírodní vědy aktivně a interaktivně 28.2.2015

16 61989011 28.2.2015

17 00842745 Dvakrát měř a jednou řeš 28.2.2015

18 13644327 Na Jízdárně 30, 702 00 Ostrava 28.2.2015

Zvýšení  závazného ukazatele "příspěvek na provoz" příspěvkovým organizacím kraje s účelovým určením na financování grantových projektů  

Globální grant "Zvyšování kvality ve vzdělávání v kraji Moravskoslezském"1

Časová 
použitelnost do 

Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, 
příspěvková organizace

Příčná 1108/1, 708 00  Ostrava - 
Poruba

Zvyšování gramotnosti žáků inovací výuky 
odborných předmětů s efektivním využitím 
prostředků ICT pro vyšší konkurenceschopnost 
na trhu práce v Moravskoslezském kraji

281 494,63 x

Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace

Fr. Hajdy 34, 700 30  Ostrava - 
Hrabůvka 582 490,88 x

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková 
organizace

122 649,65 x

Gymnázium a Střední odborná škola, Nový Jičín, 
příspěvková organizace

Palackého 1329/50, 741 11  Nový 
Jičín 113 641,48 x

Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, 
příspěvková organizace Dukelská 1423/1, 792 01  Bruntál 101 132,14 x

Gymnázium a Střední odborná škola, Nový Jičín, 
příspěvková organizace

Palackého 1329/50, 741 11  Nový 
Jičín 736 834,69 x

Obchodní akademie a Střední odborná škola 
logistická, Opava, příspěvková organizace

Hany Kvapilové 1655/20, 746 59  
Opava

Postilión - projekt zvyšování kvality vzdělávání 
v oblasti poštovnictví a logistiky s důrazem na 
konkurenceschopnost absolventů na trhu 
práce

150 249,65 x

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková 
organizace

1 801 496,13 x

Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Havířov, příspěvková organizace

Makarenkova 513/1, 736 01  Havířov-
Město

Rozvoj jazykových kompetencí žáků - 
přípravné kurzy ke zkoušce FCE 38 987,51 x

Střední škola technická a dopravní, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace

Moravská 964/2, 703 00  Ostrava - 
Vítkovice

Výukové objekty v systému MOODLE a SMART 
Board 747 733,85 x

b) 

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-
Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace 391 712,48

Střední průmyslová škola chemická akademika 
Heyrovského a Gymnázium, Ostrava, příspěvková 
organizace

Středoškolská 2854/1, 700 30 
Ostrava-Zábřeh 1 141 089,88

Gymnázium, Havířov-Podlesí, příspěvková 
organizace

Studentská 1198/11, 736 01 Havířov-
Podlesí

Zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů 
na GSH 1 413 616,69

Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší 
odborná škola, Opava, příspěvková organizace

127 973,77

Střední průmyslová škola stavební, Havířov, 
příspěvková organizace 228 846,40

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-
Poruba, příspěvková organizace

G. Klimenta 493/3, 708 00  Ostrava-
Poruba

Podpora rozvoje praktické výchovy ve fyzice a 
chemii 846 896,78

Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace

Františka Hajdy 34, 700 30  Ostrava-
Hrabůvka 332 317,26

Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na 
Jízdárně 30, příspěvková organizace

Roboti ve škole pro praktickou výuku, motivaci 
i zábavu 546 857,92



Usnesení č. 21/1590 - Příloha č. 1
Počet stran přílohy: 4 Strana 2

Poř. IČ Příjemce Adresa Název grantového projektu ZVÝŠENÍ o Časová 
použitelnost do 

19 00602094 28.2.2015

20 00842761 Dr. Šmerala 25, 728 04 Ostrava 28.2.2015

21 47813148 Mírová 630/3, 746 66  Opava Stavebnictví 21 28.2.2015

22 62331558 28.2.2015

23 00601667 17. listopadu 526/18, 743 01  Bílovec 28.2.2015

24 00601624 Husova 1302/11, 742 21  Kopřivnice 28.2.2015

25 00602141 28.2.2015

26 00601837 Čs. armády 336/4a, 748 01  Hlučín Malíři, zedníci - s úsměvem na líci 28.2.2015

27 47813091 Věda hravě, zábavně, ale především názorně 28.2.2015

28 00601322 Kavalcova 1, 792 01 Bruntál TECHNIKA HROU 28.2.2015

29 47813148 Mírová 3/630, 746 66  Opava STAGE 14 28.2.2015

30 00577235 Frýdecká 32, 737 01 Český Těšín Polygrafie v praxi 28.2.2015

31 64628159 Speciální vzdělávání

Globální grant „Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II“

32 00601977 28.2.2015

33 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín Škola s místem pro všechny 28.2.2015

34 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín Vím, co chci - Vím, jak na to 28.2.2015

35 64628159 28.2.2015

36 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín Od integrace k inkluzi 28.2.2015

37 66741335 Komenského 64, 741 01 Nový Jičín 28.2.2015

38 47813211 28.2.2015

Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková 
organizace

Polská 1543/6, 708 00  Ostrava-
Poruba

Interaktivně k přírodním vědám 211 706,94

Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková 
organizace

Zkvalitnění a modernizace výuky chemie, 
fyziky a biologie

776 319,85

Střední průmyslová škola stavební, Opava, 
příspěvková organizace 579 200,99

Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, 
příspěvková organizace

Komenského 328/2, 736 01  Havířov-
Město

PODPORA CHEMICKÉHO A FYZIKÁLNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ NA GYMNÁZIU KOMENSKÉHO V 
HAVÍŘOVĚ

527 129,36

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, 
příspěvková organizace

Modernizace výuky přírodovědných předmětů 
pro 21. století 644 972,12

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková 
organizace

Rozvoj technického a přírodovědného 
vzdělávání na SOŠ a SOU v Kopřivnici 293 808,68

Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace

Zengrova 1, 703 00 Ostrava-
Vítkovice

SPŠ Vítkovice – moderní škola pro moderní 
výuku 2 631 759,62

Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, 
příspěvková organizace 424 858,00

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková 
organizace Dr. Ed. Beneše 586/7, 748 01 Hlučín 606 370,00

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, 
Bruntál, příspěvková organizace 522 395,00

Střední průmyslová škola stavební, Opava, 
příspěvková organizace 900 678,00

Střední odborná škola, Český Těšín, příspěvková 
organizace 633 564,00

c) Globální grant „Rovné příležitosti ve vzdělávání v kraji Moravskoslezském“1

Základní škola a Mateřská škola, Ostrava - Poruba, 
Ukrajinská 19,  příspěvková organizace 

Ukrajinská 153/19, 708 00 Ostrava - 
Poruba 712 292,26 x

d) 
Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Těšínská 
98, příspěvková organizace

Těšínská 98, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava

Moderní výuka pro všechny nezávislé na typu 
postižení II. 1 142 195,19

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

248 765,73

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

2 299 527,60

Základní škola a Mateřská škola, Ostrava - Poruba, 
Ukrajinská 19,  příspěvková organizace 

Ukrajinská 153/19, 708 00 Ostrava - 
Poruba

Nácvik sociálních a komunikativních 
dovedností pro žáky se SVP 136 930,74

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

1 143 913,00

Základní škola speciální a Mateřská škola 
speciální, Nový Jičín, Komenského 64, příspěvková 
organizace

Alternativní formy a metody práce při 
vzdělávání dětí a žáků s multihandicapem 426 154,00

Základní škola a Praktická škola, Opava, Slezského 
odboje 5, příspěvková organizace

Slezského odboje 5/361, 746 01 
Opava

Podpora dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami v MSK 872 167,00

e) „Další vzdělávání pracovníků škol v kraji Moravskoslezském“1



Usnesení č. 21/1590 - Příloha č. 1
Počet stran přílohy: 4 Strana 3

Poř. IČ Příjemce Adresa Název grantového projektu ZVÝŠENÍ o Časová 
použitelnost do 

39 00602132

40 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín Manažer či pedagog?

41 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín

42 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín Efektivní management škol

43 00602116 28.2.2015

44 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín 28.2.2015

45 62330403 Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín 28.2.2015

46 00602094 28.2.2015

47 00601667 17. listopadu 526/18, 743 01  Bílovec Učitel 3. tisíciletí 28.2.2015

48 00602132 28.2.2015

49 00600920 28.2.2015

50 00844691 28.2.2015

51 00845299 28.2.2015

"Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Moravskoslezském kraji"

52 47813121 Angličtina pro strojaře 31.8.2014

53 48004898 31.8.2014

54 00845027 Divadelní 445/4, 741 01 Nový Jičín 31.8.2014

55 62330403 Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín Facility management v efektivní organizaci 31.8.2015

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Kratochvílova 7, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava

Posílení klíčových a jazykových kompetencí 
školských pracovníků

123 856,39 x

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

1 726 065,04 x

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

Podpora poradců pro implementaci kurikulární 
reformy 1 165 998,81 x

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

136 278,12 x

f) „Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Moravskoslezském kraji II“

Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, 
příspěvková organizace

Středoškolská 2992/3, 700 30 
Ostrava-Zábřeh

Podpora profesního rozvoje pedagogických 
pracovníků SPŠ stavební Ostrava

689 235,64

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

Elementarium
247 512,29

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

Progress
720 478,14

Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková 
organizace

Polská 1543/6, 708 00 Ostrava-
Poruba

Podpora profesního rozvoje pedagogických 
pracovníku Obchodní akademie, Ostrava - 
Poruba

313 608,92

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, 
příspěvková organizace 169 552,57

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Kratochvílova 7, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava

Rozvoj kompetencí pracovníků SPŠ 
elektrotechniky a informatiky a SŠ 
teleinformatiky

13 000,27

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace

Jeremenkova 754/ 2, 703 00 Ostrava 
- Vítkovice

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 
školy zdravotnické, Ostrava

278 975,00

Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace

Lískovecká 2089, 738 01, Frýdek-
Místek 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Střední odborné školy, Frýdek-Místek 300 879,00

Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 
51, příspěvková organizace

Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05  
Opava

Zvyšování kompetencí pedagogických 
pracovníků při tvorbě výukových objektů a 
využívání e-learningových aplikací v 
odborných předmětech strojírenských

399 499,00

g) 
Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, 
příspěvková organizace Praskova 8, 74601  Opava - Město 664 439,00

Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná - 
Fryštát, Vydmuchov 10, příspěvková organizace

Vydmuchov 1835/10, 733 01  Karviná 
- Fryštát

Další vzdělávání zaměstnanců dětských 
domovů v Moravskoslezském kraji 2 677 469,43

Mendelova střední škola, Nový Jičín, příspěvková 
organizace

Centrum dalšího vzdělávání Mendelovy střední 
školy 646 329,66

Krajské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a informační centrum, 
Nový Jičín, příspěvková organizace

98 091,96



Usnesení č. 21/1590 - Příloha č. 1
Počet stran přílohy: 4 Strana 4

Poř. IČ Příjemce Adresa Název grantového projektu ZVÝŠENÍ o Časová 
použitelnost do 

56 68321261 31.8.2015

57 00601292 Jiráskova 841/1a, 794 01 Krnov 31.8.2015

Střední škola technických oborů, Havířov - 
Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková organizace

Lidická 600/1a, 736 01 Havířov-
Šumbark

Zvyšujeme pracovní dovednosti využitím 
nových technologií ve vybraných profesích 246 624,72

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická 
škola, Krnov, příspěvková organizace

Řešení vzdělávacího programu pro vykazování 
a vyúčtování zdravotní péče v nemocnicích 
určených pro další vzdělávání dospělých

349 001,52

x x x x x 34 407 625,35 x
1 V rámci globálních grantů pod body a, c, e byla realizace grantových projektů ukončena nejpozději k 30. 6. 2012. V letošním roce 2013 byly doplaceny finanční prostředky na základě závěrečných vyúčtování, a to za výdaje, které vznikly 
nejpozději do 31. 8. 2012.


	Příloha č. 1

